
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 

Llodio, 3 de abril de 2025 
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 
Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 
de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 
Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 
Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al primer trimestre de 
2025. 
 

                                             

 
 
                                     
Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el periodo mencionado. 

 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€)Precio medio Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 59.054 81.602,22
Compra 633.122 -2.442.904,94 3,85850585

Ventas -651.918 2.498.638,24 3,83274927

Gastos directamente vinculados
 a la operativa bursátil 729,85
Saldo actual 40.258 136.605,67

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el primer trimestre de 2025 

 

Fecha operación
Nº 

Títulos
Bloque

Nº 
operaciones

Precio medio 
ejecución (€)

Efectivo ejecución 
(€)

Posición a la fecha (nº 
títulos)

Importe neto

Saldo inicial 81.602,22 59.054

Ventas 02 / 01 / 2025 -15.000 N 7 3,32670 49.900,00 44.054 131.502,22
Compras 03 / 01 / 2025 10.000 N 6 3,33000 -33.300,00 54.054 98.202,22
Ventas 03 / 01 / 2025 -5.812 N 4 3,33860 19.403,96 48.242 117.606,18

Compras 06 / 01 / 2025 3.094 N 3 3,32000 -10.272,08 51.336 107.334,10
Ventas 06 / 01 / 2025 -15.000 N 8 3,38330 50.750,00 36.336 158.084,10

Compras 07 / 01 / 2025 10.030 N 7 3,32990 -33.399,30 46.366 124.684,80
Compras 08 / 01 / 2025 10.000 N 5 3,31250 -33.125,00 56.366 91.559,80
Ventas 09 / 01 / 2025 -15.000 N 8 3,37830 50.675,00 41.366 142.234,80
Ventas 10 / 01 / 2025 -8.000 N 8 3,41630 27.330,00 33.366 169.564,80

Compras 13 / 01 / 2025 485 N 3 3,37000 -1.634,45 33.851 167.930,35
Ventas 13 / 01 / 2025 -7.000 N 3 3,41710 23.920,00 26.851 191.850,35

Compras 14 / 01 / 2025 3.978 N 3 3,36010 -13.366,30 30.829 178.484,05
Ventas 14 / 01 / 2025 -5.000 N 1 3,40000 17.000,00 25.829 195.484,05
Ventas 15 / 01 / 2025 -9.000 N 7 3,44000 30.960,00 16.829 226.444,05

Compras 16 / 01 / 2025 4.402 N 7 3,42500 -15.076,85 21.231 211.367,20
Ventas 16 / 01 / 2025 -5.000 N 3 3,43000 17.150,00 16.231 228.517,20

Compras 17 / 01 / 2025 10.000 N 5 3,46250 -34.625,00 26.231 193.892,20
Ventas 17 / 01 / 2025 -10.000 N 19 3,47250 34.725,00 16.231 228.617,20
Ventas 20 / 01 / 2025 -13.000 N 15 3,51960 45.755,00 3.231 274.372,20

Compras 21 / 01 / 2025 9.000 N 4 3,48110 -31.330,00 12.231 243.042,20
Compras 22 / 01 / 2025 2.000 N 1 3,46500 -6.930,00 14.231 236.112,20
Compras 23 / 01 / 2025 5.000 N 2 3,52000 -17.600,00 19.231 218.512,20
Ventas 23 / 01 / 2025 -5.000 N 17 3,53500 17.675,00 14.231 236.187,20

Compras 24 / 01 / 2025 5.000 N 4 3,52500 -17.625,01 19.231 218.562,19
Ventas 24 / 01 / 2025 -5.000 N 2 3,54000 17.700,00 14.231 236.262,19

Compras 27 / 01 / 2025 15.000 N 8 3,50490 -52.574,00 29.231 183.688,19
Ventas 27 / 01 / 2025 -10.000 N 4 3,50000 35.000,00 19.231 218.688,19

Compras 28 / 01 / 2025 15.000 N 4 3,49830 -52.475,00 34.231 166.213,19
Ventas 28 / 01 / 2025 -9.038 N 5 3,53010 31.905,09 25.193 198.118,28

Compras 29 / 01 / 2025 10.000 N 6 3,44000 -34.400,00 35.193 163.718,28
Ventas 29 / 01 / 2025 -5.000 N 3 3,43500 17.175,00 30.193 180.893,28

Compras 30 / 01 / 2025 14.000 N 3 3,43140 -48.040,00 44.193 132.853,28
Ventas 30 / 01 / 2025 -15.000 N 6 3,44330 51.650,00 29.193 184.503,28

Compras 31 / 01 / 2025 10.000 N 6 3,40250 -34.025,00 39.193 150.478,28
Ventas 31 / 01 / 2025 -3.813 N 16 3,41000 13.002,33 35.380 163.480,61

Compras 03 / 02 / 2025 2.000 N 1 3,33000 -6.660,00 37.380 156.820,61
Ventas 03 / 02 / 2025 -10.000 N 4 3,39000 33.900,00 27.380 190.720,61
Ventas 04 / 02 / 2025 -10.000 N 4 3,51750 35.175,00 17.380 225.895,61

Compras 05 / 02 / 2025 15.000 N 2 3,60000 -54.000,00 32.380 171.895,61
Ventas 05 / 02 / 2025 -20.000 N 11 3,62750 72.550,01 12.380 244.445,62

Compras 06 / 02 / 2025 5.330 N 2 3,58090 -19.086,35 17.710 225.359,27
Ventas 06 / 02 / 2025 -10.000 N 5 3,68750 36.875,00 7.710 262.234,27

Compras 07 / 02 / 2025 12.485 N 5 3,83310 -47.855,74 20.195 214.378,53
Ventas 07 / 02 / 2025 -10.000 N 12 3,79500 37.950,00 10.195 252.328,53

Compras 10 / 02 / 2025 10.000 N 5 3,78000 -37.800,00 20.195 214.528,53
Ventas 10 / 02 / 2025 -10.000 N 8 3,79500 37.950,00 10.195 252.478,53

Compras 11 / 02 / 2025 10.000 N 4 3,80250 -38.025,00 20.195 214.453,53
Ventas 11 / 02 / 2025 -10.000 N 10 3,80360 38.036,11 10.195 252.489,64

Compras 12 / 02 / 2025 13.000 N 9 3,90540 -50.770,01 23.195 201.719,63
Ventas 12 / 02 / 2025 -15.000 N 7 3,89170 58.375,00 8.195 260.094,63

Compras 13 / 02 / 2025 14.000 N 10 3,91000 -54.740,00 22.195 205.354,63
Ventas 13 / 02 / 2025 -15.000 N 6 3,91500 58.725,00 7.195 264.079,63
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Fecha operación
Nº 

Títulos
Bloque

Nº 
operaciones

Precio medio 
ejecución (€)

Efectivo ejecución 
(€)

Posición a la fecha (nº 
títulos)

Importe neto

Compras 14 / 02 / 2025 15.102 N 8 3,94630 -59.596,27 22.297 204.483,36
Ventas 14 / 02 / 2025 -5.000 N 1 3,94500 19.725,00 17.297 224.208,36

Compras 17 / 02 / 2025 11.000 N 4 3,93230 -43.255,00 28.297 180.953,36
Ventas 17 / 02 / 2025 -10.000 N 5 3,95750 39.575,00 18.297 220.528,36

Compras 18 / 02 / 2025 13.000 N 3 3,95810 -51.455,00 31.297 169.073,36
Ventas 18 / 02 / 2025 -11.447 N 6 3,94320 45.137,36 19.850 214.210,72

Compras 19 / 02 / 2025 17.000 N 9 3,94680 -67.095,00 36.850 147.115,72
Ventas 19 / 02 / 2025 -14.417 N 6 3,94750 56.910,86 22.433 204.026,58

Compras 20 / 02 / 2025 10.000 N 9 3,86500 -38.650,00 32.433 165.376,58
Ventas 20 / 02 / 2025 -5.000 N 5 3,84990 19.249,26 27.433 184.625,84

Compras 21 / 02 / 2025 15.000 N 9 3,80000 -57.000,00 42.433 127.625,84
Ventas 21 / 02 / 2025 -8.830 N 11 3,81230 33.662,57 33.603 161.288,41

Compras 24 / 02 / 2025 12.000 N 8 3,80790 -45.694,97 45.603 115.593,44
Ventas 24 / 02 / 2025 -15.000 N 5 3,80000 57.000,00 30.603 172.593,44

Compras 25 / 02 / 2025 15.000 N 5 3,80000 -57.000,00 45.603 115.593,44
Ventas 25 / 02 / 2025 -10.000 N 7 3,82500 38.250,00 35.603 153.843,44
Ventas 26 / 02 / 2025 -15.000 N 13 3,86000 57.900,00 20.603 211.743,44

Compras 27 / 02 / 2025 13.000 N 5 3,88150 -50.460,00 33.603 161.283,44
Ventas 27 / 02 / 2025 -15.000 N 9 3,87670 58.150,00 18.603 219.433,44

Compras 28 / 02 / 2025 10.000 N 3 3,70700 -37.070,00 28.603 182.363,44
Ventas 28 / 02 / 2025 -10.000 N 5 3,75600 37.560,00 18.603 219.923,44

Compras 03 / 03 / 2025 20.000 N 5 3,92250 -78.450,00 38.603 141.473,44
Ventas 03 / 03 / 2025 -20.000 N 4 3,92500 78.500,00 18.603 219.973,44

Compras 04 / 03 / 2025 15.000 N 6 3,90170 -58.525,00 33.603 161.448,44
Ventas 04 / 03 / 2025 -15.000 N 9 3,90830 58.625,00 18.603 220.073,44

Compras 05 / 03 / 2025 15.000 N 12 4,06320 -60.947,91 33.603 159.125,53
Ventas 05 / 03 / 2025 -15.000 N 4 4,00330 60.050,00 18.603 219.175,53

Compras 06 / 03 / 2025 10.000 N 5 4,24500 -42.450,00 28.603 176.725,53
Ventas 06 / 03 / 2025 -10.000 N 5 4,25750 42.575,00 18.603 219.300,53

Compras 07 / 03 / 2025 9.000 N 3 4,35440 -39.190,00 27.603 180.110,53
Ventas 07 / 03 / 2025 -10.000 N 4 4,35500 43.550,00 17.603 223.660,53

Compras 10 / 03 / 2025 15.000 N 7 4,23330 -63.500,00 32.603 160.160,53
Ventas 10 / 03 / 2025 -14.000 N 8 4,24100 59.374,51 18.603 219.535,04

Compras 11 / 03 / 2025 5.202 N 3 4,11420 -21.402,19 23.805 198.132,85
Ventas 11 / 03 / 2025 -10.000 N 6 4,18000 41.800,00 13.805 239.932,85

Compras 12 / 03 / 2025 13.000 N 5 4,11960 -53.555,00 26.805 186.377,85
Ventas 12 / 03 / 2025 -10.561 N 8 4,16430 43.979,37 16.244 230.357,22

Compras 13 / 03 / 2025 16.000 N 8 4,09810 -65.570,00 32.244 164.787,22
Ventas 13 / 03 / 2025 -15.000 N 7 4,12330 61.850,00 17.244 226.637,22

Compras 14 / 03 / 2025 15.000 N 6 4,12170 -61.825,00 32.244 164.812,22
Ventas 14 / 03 / 2025 -15.000 N 12 4,13000 61.950,00 17.244 226.762,22

Compras 17 / 03 / 2025 16.000 N 7 4,15280 -66.445,00 33.244 160.317,22
Ventas 17 / 03 / 2025 -15.000 N 6 4,16500 62.475,00 18.244 222.792,22

Compras 18 / 03 / 2025 10.000 N 2 4,22250 -42.225,00 28.244 180.567,22
Ventas 18 / 03 / 2025 -15.000 N 5 4,22670 63.400,00 13.244 243.967,22

Compras 19 / 03 / 2025 10.000 N 4 4,21250 -42.125,01 23.244 201.842,21
Ventas 19 / 03 / 2025 -10.000 N 9 4,21250 42.125,00 13.244 243.967,21

Compras 20 / 03 / 2025 15.000 N 5 4,14330 -62.150,00 28.244 181.817,21
Ventas 20 / 03 / 2025 -12.000 N 10 4,16270 49.951,81 16.244 231.769,02

Compras 21 / 03 / 2025 12.869 N 6 4,07580 -52.451,83 29.113 179.317,19
Ventas 21 / 03 / 2025 -10.000 N 3 4,08500 40.850,00 19.113 220.167,19

Compras 24 / 03 / 2025 16.614 N 5 4,06620 -67.555,21 35.727 152.611,98
Ventas 24 / 03 / 2025 -10.000 N 4 4,08000 40.800,00 25.727 193.411,98

Compras 25 / 03 / 2025 4.162 N 8 3,98000 -16.564,76 29.889 176.847,22
Ventas 25 / 03 / 2025 -20.000 N 7 4,05750 81.150,00 9.889 257.997,22

Compras 26 / 03 / 2025 25.000 N 10 4,10600 -102.650,00 34.889 155.347,22
Ventas 26 / 03 / 2025 -5.000 N 1 4,19500 20.975,00 29.889 176.322,22

Compras 27 / 03 / 2025 10.000 N 5 4,04250 -40.425,00 39.889 135.897,22
Ventas 27 / 03 / 2025 -20.000 N 7 4,08630 81.725,00 19.889 217.622,22

Compras 28 / 03 / 2025 20.000 N 13 3,95460 -79.091,88 39.889 138.530,34
Compras 31 / 03 / 2025 10.369 N 6 3,83790 -39.794,82 50.258 98.735,52
Ventas 31 / 03 / 2025 -10.000 N 6 3,86000 38.600,00 40.258 137.335,52
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